» aut verba, si vel mendosa sunt vel esse putant, aut etiam non

» intelligunt, statini arbitratu suo mutare, circumcidere , immo et

» absonis etiam glossulis illustrare, verius dixerim obscurare reli-

•0 gioni non habent -« (1). Itaque dum labore noslro laborem minuere

studiosorum unice intendebamus, nil tamen arbilraUi nostro aut mu-

tare aut circumcidere aut interiectis glossulis illustrare vel obscurare

voluimus; sed plerumque, lectione Mainardiana intacta, nostras

emendationes modeste ad modum coniecturarum in notulis ad oram

paginae proposuimus: quod si aliquando cvidentia ducti ahquid in

(1) lu Praef. ad Ejjistolas lìomatwrum FonUjìcìim, uum. 176, pag. cxl.
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ipso texlii luulaviinus, leclionem Mainardianam vicissim ad oram

paginae in notulis summa exscripsimiis fide, ut de apicibus Ro-

manae editionis nil deciderei, et lector ipse inter duas lectiones

veliiti constitutLis, quaenam illarum arrideret magis, arbiter foret.

Quibus rebus sic stantibus, iam opus erat utramque in indicem re-

lerre et alteram alteri mutuo e regione in conspectu ponere.

Dein id etiam facere operae precium fore censuimus, ut nostram

saitem in perquirendis, pensandisque Pontifìciis Constitutionibus

quam maximam diligentiam, sludiumque assiduum testaremur :

diligentia enim amorem signifìcat, et studiuni quod alieni rei vel

personac impenditur interius animi obseqii^uni denionstrat. Porro

amore et obsequio maximo Summorum Pontificum acta et decreta

nos prosequi nemineni latere hoc erat in votis.

Insuper ipsis quoque lectoribus quam magna tìdelitate munus

nostrum erga ipsos adimpiere curamus apertius significare ali-

quando debuimus.

Demum et illorum quoque commoditati prospicere voluimus ali-

quantum, qui editionem Mainardianam acre multo comparatam pos-

^ident; nam huius nostrarum emendationum aut variarum lectionum

Indicis ope, pluribus fortasse poterunt mendis exemplar Magni

Buìlarii Romani quod in usu habent expurgare.

At vero nos ipsos potuisse tam longam asperamque viam inof-

fenso omnino pede decurrere sperabit lìemo, ipsique minime con-

tendemus; eo magis quod aliquando alienis erroribus corrigendis

intenti, nostros, ut assolet, non satis cavebamus. Sed quae nobis

opere finito occurrere potuerunt, ingenue saitem ad calcem huius

voluminis lectori indicabimus, ne ipsi molestiam aut negotium ia-

cessant, qui ceterum fet alia, quae nos forsan eflugerunt, ipse per

se corrigere scite ac benevole sataget.

Quod iam in Tomo Nono et Decimo praestare curavimus, Bullas

omnes ordine chronologico accuratissime, quantum fieri potuit, dis-

posuimus, pluribus, in Mainardiana editione huc illucque vaganti-

bus, in suas sedes translatis; nam experimento constat ad Pontificia

diplomata commodius in Ballano perquirenda faciliusque reperienda

IX —
hunce ordìnem plurimum conferre. Qiiapropter et huic voluniini

Tabula praefixa est in qua vetus Romanae editionis ordo novusque

Taurinensis, alter alteri collatus, illieo conspiciatur. Sed quia nimis

recedere ab ordine editionis illius, quae hucusque principatum tenet,

verebamur , ideo Indicuìum etiam apposuimus chronologice dige-

stum omniiim Constitutionum quae in hoc Tomo nostro Undecimo

vel prioribus adiectae vel posterioribus insertae extra ordinem va-

gantur.

Novis huiusmodi curis, quo haec nostra editio absolutior evadat,

nos minime abstinere cernis. Benevole Lector. Precamur ut tu quo-

que velis votis studiisque nostris opere et favore obsecundare: nosque

apud D. 0. M. a quo bona cuncta procedimi semper habeas com-

mendatos. Yale.

Augustae Taurinoruni xv kalendas lulii an mdccolxvii.

A. Veggo et Socii

sitccessores Sebastiani Franco et Filiorum.

Bull. Rom. — Voi. XI.

TABULA

Quae novum ordinem refert, quo chronologice dispositae sunt

Poniificiae Constitutiones inEditione Taurinensi, collatum cum

veteri ordine Romanae Editionis Hieronymi Mainardi.

Edit. Taur.

Tom. XI

Edit. Rom.

Tom. V, part. in

CLEMENS Vili.

I CCCX Dominici gregis 298
CCCXI Cum, sicut ad nos 299

CCCXII Quaecumque a RR. PP 300

CCCXm Cupientes commoditati 301

CCCXIV Ex iniuncto nobis 302
CCCXV Decet R. PontiC in bis 303

CCCXVI Decet R. Pontif. in bis .... 304
CCCXVII Cum, sicut accepimus 305

CCCXVIII Pastoralis nostri muneris ... 306
CCCXIX Expositum nobis 307
CCCXX Quoniam ad institutam . . . . 308
CCCXXI Decet R. Pontif ea quae ... 309
CCCXXn Alias ad nos periate 310
CCCXXin Securitati conscientiae 311
CCCXXIV Significavit nobis 312
CCCXXV Romanum Pontiticem 313
CCCXXVI Decet R. Pontif. lites 314
CCCXXVII Decet R. Pontif. in suprem. 315
CCCXXVIII Altissimi di.spositione 316
CCCX:;yX Ex iniuncto nobis 317
CCCXXX Ex iniuncto nobis 318
CCCXXXI Sincerae fidei 319
CCCXXXn Romani Pontificis dignitati . 320
CCCXXXIII Ex debito pastoralis 321
CCCXXXrV Sanctissimus...supplicationi 322
CCCXX.XV Perlatum est 323
CCCXXXVI Expositum nobis 324
,CCCXXXVII Perlatum est ad nos 325
CCCXXX\T1I Pro nostro pastorali 326
CCCX.XXIX Quantum ex monasteriis.. . . 327

CCCXL Pro excelienti 328
CCCXLI Cum alias 329
CCCXUI Decet R. Pontif. suae decla-

rationis 330
CCCXLIII Romanum decet Pontificem 331
CCCXLIV Dllectorum filiorum 332
CCCXLV Superni dispositione ....*.. 333

CCCXLVI Cum sanctissimum 334
CCCXLVII Ubi primum 335
CCCXLVili Laboriosam 336

CCCXLIX Quae ad nostrorum subdi-

toruin 337

Edit. Taur,

Tom. XI

1604 CCCL
eCCLI

CCCLII

CCCLIII

CCCbIV
CCCLV
CCCLVI
CCCLVII

CCCLVIII
CCCLIX
CCCLX
CCCLXI
CCCLXII

CCCLXIII

CCCLXIV
CCCLXV
CCCLX VI

CCCLXVII

1605 CCCLXVili

CCCLXIX
CCCLXX
CCCLXXI
CCCLXXII
cccLxxm

• CCCLXXIV
CCCLXXV
CCCLXXVI

Edit. Rom.

Tom. V, part. iii

Quoniam nemo 338

Cum, sicut nobis 339

Exigunt 340

Alias prò parte 341

Postulai a nobis 342

Maiestatis tuae nomine 343

Quoniam nostro 344

Pastoralis offici! ratio 345

Quoniam nostro 346

Decet R. Pontif. ea quae . . . 347

Quoniam nostro 348

Quoniam nemo 349

Quaecumque a Sede 350

Ex iniuncto nobis 351

Hodie 352

Alias cum accepissemus. . . . 353

Romanus Pontifex 354

Ex iniuncto 355

Gratias 356

Quae prò divini cultus 357

Non mediocri 358

Quam pernciosa 359

Tanta est 360

Nuper intelleximus 361

Vestro nomine .... 362

ilaiestatis tuae nomine 363

Cum sicut accepimus archio-

spitalis 364

LEO XI.

I Ex iniuncto nobis 1

II Pastoralis nostri muneris. . 2

III Ex iniuncto nobis 3

IV Impositi nobis 4

PAULUS V.

I Provisionis nostrae 1

II Expositum nobis 2

III Quod in omni vita 3

IV Romani Pontificis prudenti». 4

V Romanum decet Pontificem. 5

VI Decet Romanum Pontificem 6
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Edit, Taur. Edit. Rora.

Tom. XI Tom. v, part. ni

1608 CIX Creditam nobis 106

" ex Nuper ad nos perlatum . . . . 107

CXI Ad ea circumspectioni .... 108

CXII Maiestati.s tuae nomine. . . . 109

" CXIII Nuper, supplicationibus ... 110

" CXIV In sede Principis Ili

CXV Onus pastoralis 112

" CXVI Expositum nobis nuper fecit 113

CXVU His quae 114

" exVili Min isterie sacri 115

CXIX In supremi 116

" CXX Facultatem plura IH
CXXI Exponi nobis nuper fecit. . . 118

CXXII Cum Orao 119

CXXIII Circumspecta 120

CXXIV Ecclesiae militanti» 121

CXXV Maiestatis tuae nomine. . . . 122

^ CXXVI Benedictus Deus 123

CXXVII Hodie per alias 124

CXXMII Ronianus Pontifex 125

CXmx Alias felicis 126

1609 CXXX Ex conimissa nobis 127

CXXXI In supernae 128

CXXXII Tantus est 129

CXXXIII Inter alias 131

CXXXIV Accepimus 132

CXXXV E.xposuit apostolatui 133

CXXXVI Alias felicis. . . Sixtus. . . V. 134

CXXXVII Exponi nobis nuper fecisti . . 135
" CXXXVIII Expo.situm nobis nuper. . . . 136

CXXXIX Universo gregi 137

CXL Provisionis nostrae 138

CXLI .Sanctissimus. . . provide at-

tendens 139

xm —
Edit.

'

Tom .

1609

iur. Edit. Rom.
XI Tom. V, part. ut

CXLII Vices illius qui dilexit .... 140

CXLIIl Pro nostro munere 141

CXLIV Coelestis regis 148

CXLV Decet Rom. Pontif. 143

CXLVI Alias prò parte 144

CXLVII Cumsicutdolenteraccepimus 145

CXLVIII Ecclesiae catliolicae 146

CXLIX Hodie per alias 147

CL Ex debito 148

GLI Quae pie et sancte 149

CLII Sanctissimus. . . qui in cra-

stinum 150

CMII Pastoralis R. Pontificis ... 151

CMV Ecclesiae militantis 152

CLV Apostolicae servitutis 153

CLVI Cum , sicut nobis 154

CLVII Exponi nobis 155

CLVIII Inter graves 156

CLIX Nomine dilecti 157

CLX Ex debito 158

CLXI Pastoris aeterni 159

CLXII Alias felicis 160

CLXIU IFnigenitus aeterni patris. . . 161

CLXIV Quae salubriter 162

CI.XV Alias felicis ; 163

CLXVl Accepimus 164

CLXVII Romani Pontificis 165

CLXVIII Alias charissimi 166

CLXIX Exponi nobis super fecerunt 167

C[,XX Fraternitatis tuae 168

Cl.XXI Postulai ratio pastoralis . .(«iSlS

CLXXII Alias felicis 170

CLXXIII Ut omnibus 169

CLXXIV Alias te 171

(*) Ex tom, seq. edit, Main. pag. 290,

ERRATA CORRIGE

Pa?- 431 num.

488 —
Lege : I.XXIX

cu bis

<~--Cl^1J>;^TC^^O^;>'-^

INDICULUS

NONNULLORUM PONTIFICUM CONSTITUTIONUM

QUAE IN HOC TOMO XI

VEL PRIORIBUS ADIECTAE, VEL POSTERIORIBUS INSERTAE

EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR

Daium A, D. Pag.

11 Mail 1465 Cum in omnibus iudiciis . 541

PAULUS III.

22 lulii 1541 Exponi nobis nuper fecistis 598

Plus V.

23 Octobris 1567 Etsi ab Apostolica . . . ftlt

SIXTUS V.

22 lunìi 1585 Fidei ac devotionis vestrae 51

CLEMENS Vili.

9 Maii 1592 Rationi congruit ... 578

28 Februani 1597 Decet R. Pont, suae provi-

sioni.s 336

2 Octobris 1603 Ex iniuncto 546

1 Februarii 1605 Eccle.siastici Ordinis (a). . 584

4 lunii 1605 Cupientes constitutionem . 451

(a) Cum in editione Mainardianà indicatio anni

sit mendosa, ista Constitutio posset etiam referri

ad 1 Februarii an. 1600 vel 1601.

PAULUS V.

Daliim A. D. Pag.

26 Augusti 1606 Pro peculiari et paterno . 264

20 Novembris 1606 Superna dispositione. . 288'"

20 Novembris 1607 lam pridem cupientes . . 452

21 Novembris 1607 In supereminentis . . . 329

26 Februarii 1608 Militantium Ordinum . . 468

13 Martii 1608 Sedis Apostolicae provi-

dentia 275

23 Maii 1608 CoUapsae regularis disci-

plinae 488

2 lunii 1608 Sedis Apostolicae provi-

dentia 501

9 lunii 1608 Alias per nos accepto . . 500

7 lulii 1608 Nuper ad nos perlatum . 526

23 Septembns 1608 Ministerio sacri apostolatus 276

22 Octobri.s (ti) 1609 Sanctissimus... Provide at-

tendens 586

25 Februarii (6) 1610 Sanctissimus... Qui in cra-

stinum 616

25 lanuarii 1611 Onerosa pastoralis officii . 278

14 Augusti 1613 In supremo militantis Ec-

clesiae 613

8 lulii 1615 Cupientes regimini . . . 378

(a) Istum datum publicationis habetur ex Che-

rubino.

(6) Datum habetur ex Cherubino.

INDEX
LECTIONUM , VEL MENDOSARUM , VEL DUBIARUM

EDir. ROM.

QUIBUS OPPONUNTUR SINGULIS SINGULAE EMEXDATIO.NES VEL LECTIONES

NOSTRAE EDITIONIS.

Adv. Afenda ortographiae legibus repugnantia, quae in edit. rom. pene innumera sunt , ex.gr., comprae-

hendo, eleaemosyna, prophanum, praesbyter, etc. siculi et pleraque eortim qxiae nomina propria vel locorxmt

vtl personarum spectant , minime recensemus, ite infiniti simus; sed ea lantiimmodo quae srjntaxim ah'gwo

modo conturhant. et sensum vel vitiant vel obnuhilant. Emendationes vel lectiones nostras quae dubiae sun(

cum signo (f) distinguemiis. In citationibus paginarum litera a. significat cohimnam: primam. Utero, b colu-

mnam secundam. Lineas computamus aliquando a prima, aliquando ab uUimci . habitd ratione solitis textus,

non autem notarttm, vel rubricarum, vel titulorum.

Edit. Rom. Main. . Tom. v, Pari. m.

Pag. 2 b linea 10 eisdem, aut Pag.

» 3 o » 20 ult. eiquae »

)> 3 6 » 27 ult. quacumque

t, 4 o » 34 ult. iurisdictioni ,

» 4 6 » 5 recursus ,-,

» 5 o » 4 ult. referta est .,

» 5 il » 9 aliquam

» 6 o » 10 Sane, sicut

» 6 a, » 30 et super quibus ... ,,

>, 7 6 » 30 uU. arceri valeant .... ;,

» 8 a » 5 ult. et absentes ,>

» 8 b » 9 et ut >i

» 8 6 » 12 iuvant »

» 9 6 » 29 ult. laborabatur »

V 14 i » 23 ult. spiritualibus »

» 15 a » 6 communiri »

» 16 a » 24 ult. spectantia »

» 16 a » 19 ult. quinquaginta .... »

> 16 6 » 19 ac »

» 16 6 » 32 retardare »

16 b w 48 tura »

> 20 6 » 13 ult. ac alias • »

i 21 6 » 35 ult. statuit »

> 22 6 » 22 dicti „

> 23 o » 8 ult. equae »

i 24 6 » 18 expressum .... >

> 26 a > 21 ult. exortas »

» 26 n » 14 ult. monasterio >,*

» 27 6 » 1 an maxime »

» 28 o » 24 contrariant ;,

» 28 6 » 24 dispensandi »

» 30 a » 3 ult. nostrae >,

» 31 6 » 31 ult. provincialium .... >

» 32 6 » 7 ult. ad

» 33 a >i 25 omnibus »

» 33 o » 26 pacifici „

> 33 a » 35 poenss ^

Bull. Rom. - Voi. XI. C
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Edil. Rom. ilain. , Tom. v , Fart. iii.

Pag. 34 6 linea 9 et ut Pag.